
ŘEDITELSTVÍ SILNIC A DÁLNIC ČR

Vodohospodářské stavby, s.r.o. 
Křižíkova 2393 
415 01 Tenliee

V Jihlavě dne 18.6.2019
č . j .
vyřizuje:
tel.:

Věc: Stanovisko objednatele k úhradě nákladů opravy vad na vozovce stavby „I/38 H ladov- 
Želetava"

Vážený pane jednateli,
na základě nezávislých posudků, které si ŘSD ČR Správa Jihlava, jako objednatel, nechal zpracovat, 
bylo zjištěno, že porucha vozovky nebyla před zhotovením díla ani v jeho průběhu či při předávání 
rozeznatelná, a to ani objednatelem, ani zhotovitelem.
Právní důsledky této situace lze označit za působení „vyšší moci", ze které nenese odpovědnost ani 
objednatel, ani zhotovitel.
Z tohoto důvodu přistupuje ŘSD ČR k platbě nákladů vynaložených na neodkladné opravy

v říjnu 2018 ve výši 380 905,39 Kč.

S pozdravem

Adresa pro doručování: 
ŘSD ČR Správa Jihlava 
Kosovská 10a 
586 01 Jihlava


